[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПИРОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15 мая 2020г
	с.Пировское
	№156-п

О создании муниципального штаба

Руководствуясь распоряжением Правительства Красноярского края от 13.05.2020 г №307-р «Об организации своевременной и качественной  подготовки образовательных организаций края  к началу 2020/2021  учебного года» в целях координации действий подготовки общеобразовательных учреждений к новому учебному году, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать муниципальный штаб по контролю за подготовкой общеобразовательных учреждений Пировского района к началу нового 2020-2021 учебного года в следующем составе:

	Гольм

Александр Готлибович
	-заместитель Главы Пировского района по обеспечению жизнедеятельности;

	Сарапина

Оксана Симоновна
	-заместитель Главы Пировского района по социальным вопросам;

	Тимербулатов

Ильнар Газинурович

	-заместитель Главы Пировского района по общественно-политической работе-начальник Районного отдела образования администрации Пировского района;

	Васильев

Владимир Васильевич
	-главный инженер Районного отдела образования администрации Пировского района;

	Федорова

Оксана Васильевна
	-руководитель финансового управления администрации Пировского района;

	Борщевский

Олег Андреевич
	и.о. начальника ОВО по Большемуртинскому району –филиал ФГКУ «УВО ВНГ России по Красноярскому краю» (по согласованию);

	Климов

Вячеслав Николаевич
	-главный государственный инспектор по Пировскому и Казачинскому районам Красноярского края по пожарному надзору (по согласованию);

	Сайботалов

Марат Юсупович
	-начальник ОУУП и ПДН пункта полиции МО МВД России «Казачинский» (по согласованию);

	Гибадулин

Рамиль Ибрагимович
	-старший государственный инспектор дорожного надзора ОГИБДД МО МВД России «Казачинский» (по согласованию).

2.Муниципальному штабу обеспечить:

-подготовку необходимых документов, регулирующих вопросы подготовки общеобразовательных учреждений к новому учебному году;

-контроль исполнения принятых решений, касающихся подготовки общеобразовательных учреждений к новому учебному году;

-еженедельный мониторинг подготовки муниципальных общеобразовательных учреждений к началу нового учебного года;
-наличие муниципального акта о создании комиссии по приемке общеобразовательных учреждений к новому учебному году с обязательным включением представителей надзорных органов;

-исполнение предписаний государственных надзорных органов Роспотребнадзора, Госпожнадзора;

-организацию питания школьников;

-организацию обеспечения подвоза школьников к общеобразовательным учреждениям;

-другие вопросы подготовки общеобразовательных учреждений района к началу нового учебного года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Пировского района                                                                     А.И. Евсеев